



**Rada Dzielnicy Białołęka
m. st. Warszawy**

ul. Modlińska 197, pok. 123, 03-122 Warszawa,
tel. (22) 51 03 110, fax (22) 676 69 14, wor@bialoleka.waw.pl, www.bialoleka.waw.pl

Warszawa, 11 czerwca 2010 r.

Wojciech Tumas
radny dzielnicy Białołęka
wojtum@gazeta.pl

Wydział Obsługi Rady Dzielnicy Białołęka
ul. Modlińska 197, pok. 123
03 – 122 Warszawa

www.radny.com.pl

Zarząd Dzielnicy
Białołęka m. st. Warszawy

INTERPELACJA NR 225

W wyniku działalności związanej z wykonywaniem mandatu radnego przedkładam interpelację w następującej sprawie:

Zbudowania dodatkowego wodowskazu na rzece Wiśle w rejonie Białołęki.

W ostatnim czasie, przy wysokim poziomie Wisły, informacja podawana o jej stanie z wodowskazu Warszawa (okolice mostu Śląsko-Dąbrowskiego) okazała się informacją nie do końca przydatną w ocenie stanu wody w Wiśle w rejonie Białołęki.

Wodowskaz Warszawa umieszczony przy moście Śląsko-Dąbrowskim (513,4 km Wisły, gdzie Wisła jest najwęższa w obrębie m.st. Warszawy) nie jest daję miarodajnego odczytu poziomu Wisły dla całego obszaru m.st. Warszawy, zarówno południowej, jak i północnej części. W przypadku południowej części Warszawy istnieje jednak wodowskaz Warszawa – Nadwilanówka (504,1 km Wisły – rejon mostu Siekierkowskiego), gdzie stany: ostrzegawczy i alarmowy są inne niż dla wodowskazu Warszawa. Stany Wisły odczytywane z tego wodowskazu (Warszawa – Nadwilanówka) są bardziej miarodajne dla południowej części miasta.

Dla północnej części Warszawy nie ma zlokalizowanego wodowskazu. Jedyny punkt odniesienia to wodowskaz Warszawa.

W związku z powyższym proszę o podjęcie kroków zmierzających do budowy wodowskazu Warszawa – Północ w rejonie Białołęki (gdzie koryto Wisły i międzywale jest prawie dwukrotnie szersze niż dla rejonu lokalizacji wodowskazu Warszawa). Możliwe lokalizacje to:

- a) Most Północny,
- b) Park Picassa,
- c) rejon ul. Mehoffera (śluza)
- d) rejon ul. Grzymalińców.

Każda z tych lokalizacji umożliwiłaby określenie stanów: ostrzegawczego i alarmowego Wisły dla Białołęki, aby w razie kolejnych wezbrań Wisły w przyszłości, mieszkańców powiadamiać o faktycznych stanach wody w Wiśle na wysokości Białołęki.


Wojciech Tumas